
 

                  

         

 

OBSAH:     

                    

1. Samostatné zhodnocení hlavní činnosti (počty představení, počty premiér, počty 
diváků, výstavy, jiné akce pořádané pro návštěvníky a srovnání s rokem 
předchozím) 

2. Rozbor oprav, údržby a čerpání investičních prostředků 
3. Vyhodnocení čerpání přijatých finančních prostředků 
4. Komentář k daňovým povinnostem 
5. Předepsané tabulky 1-6 včetně komentáře 
 
 
Obsah tabulek: 
  
tabulka č. 1  - porovnání nákladů a výnosů za roky 2017 a 2018 
 
tabulka č. 2  - skutečnost roku 2018 – nákladové a výnosové účty v hlavní                                                    
                        a doplňkové činnosti    
tabulka č. 3  - zaměstnanci, mzdové a osobní náklady                             

tabulka č. 4  - mimorozpočtové zdroje - finanční fondy 

tabulka č. 5  - tvorba a čerpání investičního fondu 

tabulka č. 6  - tvorba a čerpání rezervního fondu 

                                                                                               

 

 

                                             

předkládá: Stanislav Doubrava, ředitel NDL                                           v Liberci 4.4.2019  

                    



 2 

 

 

     Rok 2018 potvrdil, že trend postupného zlepšování podmínek, podpořený výší příspěvku od 
zřizovatele, je prokazatelně nejdůležitějším východiskem pro úspěšné fungování dlouhodobé 
umělecké linie Naivního divadla Liberec. Opět lze, tak jako v minulém roce, konstatovat, že 
v tomto směru sehrávala důležitou nápomocnou roli i činnost Dozorčí rady NDL, poradního 
orgánu RM Liberec. Ta přenášela potřebné informace o chodu a výsledcích Naivního divadla na 
širší politickou platformu, kde zároveň, se znalostí problematiky, iniciovala a podporovala návrhy 
na hledání vhodných řešení pro budoucí rozvoj Naivního divadla.  Po nových podzimních 
komunálních volbách se aktuálně neobjevuje zásadní obava z nenadálých a neočekávaných změn 
v neprospěch dalšího rozvoje a fungování Naivního divadla Liberec. To se i nadále snaží publiku 
svého města poctivě sloužit. 
          Příspěvek od SML pokryl v roce 2018 platy a odvody pro zaměstnance (část byla pokryta ze 
státní dotace Programu podpory českých divadel).  Další prostředky na provoz (topení, elektřinu, 
náklady na nové výpravy), získávalo NDL z vlastních příjmů a z dalších zdrojů, mezi které patří, 
kromě MK ČR, dlouhodobě i Liberecký kraj. Pozitivním výsledkům při získávání dalších zdrojů 
napomáhalo a napomáhá i nejvyšší hodnocení NDL v Programu podpory českých divadel na MK 
ČR ze všech srovnatelných divadel. To přineslo v roce 2018 do NDL částku téměř 2 mil. Kč a bylo 
jasným vyjádřením uznání významu práce NDL na celostátní úrovni. 
           Výborná pověst a povědomí o kvalitě produkce řadí NDL na špičku svého oboru. Stejně tak 
bývá posuzováno a hodnoceno v kontextu celého současného českého i mezinárodního divadla. 
Při vší skromnosti nelze nebýt pyšný na skutečnost, že žádný významný festival v Čechách Naivní 
divadlo Liberec již řadu let neopomine. Ať je to nejprestižnější divadelní akce v ČR, mezinárodní 
festival DIVADLO v Plzni, který si v roce 2018 vybral hru „ŽLUTÉ-MODRÁ-ZELENÝ „nebo festival 
Divadlo evropských regionů, který pozval představení K šípku s Růženkou. SKUPOVA PLZEŇ- 
mezinárodní loutkářský festival pozval a následně ocenil inscenaci Jsou místa oblíbená tmou, 
kde nikdy a nic na ostrovech se skrývá odlehlých. Ze zahraničních pozvání pak mají velkou 
hodnotu festivaly v Japonsku, SRN, Francii, v Polsku a na Slovensku, díky kterým se v příjmové 
části NDL podařilo v r.2018 utržit ojediněle vysokou částku.                 
 
 
V roce 2018 uspořádalo NDL celkem 347 vlastních představení pro více než 43 tis. diváků v 
Liberci, v Čechách i v zahraničí. Dále uspořádalo večerních představení, většinou pro dospělé 
publikum. 
 
 

71

32

244

ROZLOŽENÍ  POČTU  PŘEDSTAVENÍ NAIVNÍHO DIVADLA PODLE MÍSTA  
PŘEDSTAVENÍ V ROCE   2018

ČR

ZAHRANIČÍ

NAIVNÍ DIVADLO LIBEREC

 
 



 3 

 Sledovaná návštěvnost přesahovala 94 %. (nezahrnuje pedagogický doprovod). Každý z nových 
titulů vzbudil zaslouženou pozornost u dětských diváků z MŠ, ZŠ, u veřejnosti i u odborné kritiky a 
sdělovacích prostředků. 
 

46 122

43 415

40 000

41 000

42 000

43 000

44 000

45 000

46 000

47 000

NABÍDNUTÁ MÍSTA OBSAZENÁ MÍSTA

P
O

Č
ET

 N
Á

V
ŠT

ĚV
N

ÍK
Ů

 

POROVNÁNÍ POČTU NABÍDNUTÝCH MÍST NA PŘEDSTAVENÍCH NDL  
A POČTU NÁVŠTĚVNÍKŮ PŘEDSTAVENÍ V ROCE 2018 = OBSAZENOST 

NA PŘEDSTAVENÍCH NAIVNÍHO DIVADLA BYLA 94,13%

 
 
Velkou investiční akci NDL v roce 2018 nerealizovalo a připravovalo se na rok 2019, kdy dojde 
k rekonstrukci podlahy v sále divadla a výměně sedadel, která dosloužila.  Rekonstrukce bude 
financovaná Statutárním městem Liberec a Investičním fondem Naivního divadla a NDL. Díky ní 
se sál Naivního divadla, který je zařazen mezi sto nejkrásnějších interiérů v Kabinetu architektury 
Národního technického muzea v Praze, zaskví v plné kráse při oslavách 70. výročí od založení NDL 
v listopadu 2019.  
Díky tradičně obětavé práci všech členů se podařilo všechny stanovené úkoly zvládnout                        
a v umělecké i vzdělávací oblasti je možné označit výsledky divadla za maximálně zdařilé.      
 
 

Porovnání počtu představení 2018/2017/2016: 
 

104

252

15

371

86

248

6

340

71

244

32

347

ČR

NDL

ZAHRANIČÍ

CELKEM

2018 2017 2016

 



 4 

V roce 2018 nastudovalo Naivní divadlo Liberec čtyři nové inscenace, které se prokazatelně 

zdařily a staly se pevnou součástí pestré repertoárové nabídky NDL pro školy i pro veřejnost. 

 

1.ŽLUTÉ-MODRÁ-ZELENÝ, premiéra 6. 1. 2018 

na motivy knihy Duhové pohádky   Daniely Fischerové                                                                                    

koncepce a režie: F. Homola, výprava: K. Bělohlávek, hudba: F. Homola, dramaturgická 

spolupráce: V. Peřina, hrají: M. Bělohlávková (M. Sýkorová), M. Palaščáková, A. Týmal. 

 
                         

 
 

 

„Na začátku je Zahrada bezbarvá a prázdná. Pluje nad ní smutné Slunko, je samo  

a nudí se. A pak se začnou dít čarodějné věci. Vznikají barvy a hvězdy a kuřata  

a taky soucit a důvěra a láska. Na konci je Zahrada plná života a barev.“ Těmito slovy 

charakterizuje Daniela Fischerová své Duhové pohádky. A právě tato oceňovaná knížka jedné 

z nejuznávanějších českých autorek pro děti se stala výchozí inspirací pro experimentální 

představení.  Žluté - modrá- zelený je scénická koláž několika příběhů, ve které je hlavní postavou 

Slunce. Kombinace vyprávění krásného textu, estetického výtvarného řešení a ambientní hudby 

přináší neobyčejný divadelní zážitek pro děti od 3 let.  

 

 

Inscenace je určena dětem mateřských škol a 1. -3. tříd ZŠ. 

 

 

 

 



 5 

2. Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy, premiéra 16. 2. 2018 

autor: Š. Olivětín, režie: M. Homolová, výprava: B. Jakůbková, hudba: F. Homola, dramaturgická 

spolupráce: V. Peřina, hrají: D. Čičmanová, F. Homola, A. Kubišta, M. Sýkora, M. Palaščáková, D. 

Kranich (D. Migač), A. Týmal, hlasy dětí: Ma.Homolová, D. Ficek, D. Bolech. 
                      

 

                

 
 

 

V komedii určené čerstvým „náctiletým“ i jejich rodičům pátrá skupina dospělých po svých 

ztracených dětech. Snaží se útěku přijít na kloub v poradně u psychologa, který s jejich dětmi 

před časem absolvoval vědecký výzkum. Brzy se ukáže, že stopy vedou ze světa reálného do 

světa virtuálního.  

Inscenace vznikla na základě rozsáhlé sociologické analýzy dnešních „dvanácti a čtrnáctiletých“. 

Je o nich a pro ně. Pohybuje se na rozhraní světa dětského a dospělého; světa reálného, 

literárního i virtuálního.  Původní hru napsal přímo pro Naivní divadlo současný uznávaný český 

dramatik (a zároveň teoretický fyzik) René Levínský, jehož hry s úspěchem hrají věhlasná 

kamenná divadla, včetně Národního divadla v Praze.  

Inscenace sklízí od začátku mimořádný divácký ohlas a je žádaným artiklem na mnoha místech 

v České republice.   

 

 

Inscenace je určena žákům a studentům od 12 let 
 

 

 

 

 

 



 6 

                                            

3. Pohádka o Liazce, premiéra 26. 5. 2018 

Cesta libereckého kamionu až do nitra Afriky 

autor: T. Syrovátka, režie: M. Tichý, výprava: R. Smolík, hudba: I. Acher, dramaturgická 

spolupráce: V. Peřina, hrají: D. Čičmanová, F. Homola, D. Kranich (D. Migač), M. Sýkora,                      

A. Kubišta, A. Týmal. 
                            

 
 

 

Tvůrci úspěšné inscenace Pohádka o Raškovi, která je již deset let na repertoáru Naivního divadla 

Liberec, se po letech vrátili ke „sportovnímu“ příběhu, tentokrát ryze severočeskému. Moderní 

autorská pohádka Tomáše Syrovátky, v režii Martina Tichého, se volně inspiruje úspěchy kamionu 

LIAZ na trati slavné pouštní rallye Paříž – Dakar v 80. letech minulého století. Před severočeskými 

montéry a závozníky, zvyklými doposud leda tak rozvážet sudy vratislavického piva po okrese, 

vyvstane jednoho dne nečekaný úkol – přestavět závozní náklaďák na závodní kamion a pokud 

možno s ním, daleko v Africe, vybojovat vavřínový věnec. Jak však název inscenace napovídá, 

trojici hlavních hrdinů (šofér, navigátor a mechanik) pomáhá během jejich závodění i řada 

pohádkových bytostí a okolností. Do severní Afriky to totiž nemá daleko ani Šeherezáda, či třeba 

kouzelný Džin z lahve. O závodníky se ale není třeba bát, vezou si s sebou do Afriky jabloneckou 

bižuterii a pivo z vratislavického pivovaru. I díky těmto prezentům najdou v Africe vždy přátele, 

kteří jim ochotně pomohou, když je nouze nejvyšší. Inscenace vznikla při příležitosti 30. výročí 

největšího úspěchu automobilky LIAZ na rallye Dakar, kterým bylo v roce 1988 2. místo          

v kategorii kamionů.  

 

 

Inscenace je určena dětem od 5 let a žákům 1. stupně ZŠ. 

 

 

 



 7 

 

4. O hodině navíc aneb Potlach v hustníku, premiéra 13. 10. 2018 

autor: V. Peřina, režie: T. Dvořák, výprava: I. Nesveda, hudba: M. Ošanec 

hrají: D. Čičmanová, M. Palaščáková, M. Sýkorová, F. Homola, P. Jelínek, D. Migač, M. Ošanec,          

M. Sýkora, A. Kubišta, A. Týmal. 
                                

 
 

 

Dvakrát do roka se v noci posouvá čas. Díky tomu bývá říjnová sobotní noc o hodinu delší.  

A právě během oné „tajuplné“ hodiny navíc vrcholí inscenace původní hry domácího autora Vítka 

Peřiny. Jejími hlavními hrdiny jsou sourozenci Maruška a Honzík, žijící pouze s tatínkem, kdesi 

v panelákovém bytě, na okraji velkého města. Jednou se otec rozhodne vzít děti na noc do lesa, 

kde trávil dětství se svým tátou trampem. Zavede je do staré trampské osady Amerika, ukryté 

hluboko v lesích. V osadě jeho mládí se tu noc koná sraz trampů, řečený potlach. A zde dětem 

představí řadu starých známých podivného vzezření a ještě podivnějších jmen: Bobra, Rádio, 

Šedého vlka, či třeba Kachnu. A jelikož mají trampové na co vzpomínat, vydrží vzhůru až do 

onoho kouzelného okamžiku, kdy na displeji Honzíkova mobilního telefonu pípne 3. hodina ráno 

a čas se posune o hodinu nazpět. V ten moment se začnou dít věci, o kterým se dětem a nejspíš 

ani trampům, ani nezdálo a všichni společně pak zažijí velké noční dobrodružství, ve kterém 

půjde o život, o lásku a v neposlední řadě o to, aby ohnivci Jelenovi „nechcípl oheň“.  

 

 

Inscenace je určena dětem od 5 let a žákům 1. stupně ZŠ. 

 

 

 



 8 

V roce 2018 Naivní divadlo uskutečnilo 347 představení, z toho 71 na různých místech v České 

republice: 

 

2%

1%

1%
3%

3%

82%

0%

0%

1%

3%

2%

2%

ROZLOŽENÍ  POČTU  PŘEDSTAVENÍ NAIVNÍHO DIVADLA PODLE MÍSTA  
PŘEDSTAVENÍ  V  ROCE  2018  PODLE  KRAJŮ  V  ČESKÉ  REPUBLICE 

Hlavní město Praha Středočeský kraj Jihočeský kraj Plzeňský kraj

Ústecký kraj Liberecký kraj Královéhradecký kraj Pardubický kraj

Kraj Vysočina Jihomoravský kraj Olomoucký kraj Moravskoslezský kraj

 

 

Zájezdy v roce 2018 – mimo mateřskou scénu  

07.01.2018 Příbram Budulínek 

12.01.2018 Jablonec nad Nisou K šípku s Růženkou 

23.-26.1.2018 Znojmo Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

28.02.2018 Nový Jičín Babu a papoušek 

01.03.2018 Prostějov Babu a papoušek 

19.03.2018 Děčín Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

20.03.2018 Varnsdorf Pohádka do dlaně 

21.03.2018 Jablonec nad Nisou Pohádka do dlaně 

03.04.2018 Prostějov O beránkovi, který spadl z nebe 

04.04.2018 Prostějov O beránkovi, který spadl z nebe 

05.04.2018 Nový Jičín O beránkovi, který spadl z nebe 

06.04.2018 Nový Jičín O beránkovi, který spadl z nebe 

20.04.2018 Praha Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

21.04.2018 Cvikov Čarovná rybí kostička 



 9 

20.05.2018 Liberec - Oslavy Nadace Preciosa Jak chodil Kuba za Markytou 

25.05.2018 Brno Jsou místa oblíbená tmou… 

03.06.2018 Ústí nad Labem Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

04.06.2018 Ústí nad Labem Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

15.06.2018 Plzeň Jsou místa oblíbená tmou… 

16.06.2018 Liberec - Greenfest Tři přadleny 

25.06.2018 Praha Budulínek 

26.06.2018 Praha Budulínek 

27.06.2018 Hradec Králové K šípku s Růženkou 

30.06.2018 Chrudim Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

07.07.2018 Liberec  Budulínek 

14.07.2018 Liberec  Jak chodil Kuba za Markytou a Tři přadleny 

12.09.2018 Plzeň ŽLUTÉ - MODRÁ - ZELENÝ 

15.09.2018 Liberec (Oslavy Ještědu) Tři přadleny 

21.09.2018 Dolní Poustevna Budulínek 

21.10.2018 Rynoltice Budulínek 

22.10.2018 Plzeň Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

23.10.2018 Plzeň Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

04.11.2018 Tábor K šípku s Růženkou 

05.11.2018 Tábor K šípku s Růženkou 

06.11.2018 Třebíč K šípku s Růženkou 

07.11.2018 Třebíč K šípku s Růženkou 

27.11.2018 Písek K šípku s Růženkou 

29.11.2018 Semily Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

 

Účast na festivalech v Čechách 2018: 

 
20. 04. 2018    Dítě v Dlouhé, Praha – Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu 

20. 05. 2018    Akce nadace Preciosa, Liberec – Jak chodil Kuba za Markytou 

25. 05. 2018    Divadelní svět Brno, Brno – Jsou místa oblíbená tmou, kde nikdy a nic na                                  

                           ostrovech se skrývá odlehlých 

15. 06. 2018    33. ročník festivalu Skupova Plzeň, Plzeň - Jsou místa oblíbená tmou, kde nikdy a  

                          nic na ostrovech se skrývá odlehlých 

16. 06. 2018    Greenfest, Liberec – Tři přadleny     

27. 06. 2018    24. ročník festivalu Divadlo evropských regionů, Hr. Králové – K šípku s Růženkou   

30. 06. 2018    67. ročník festivalu Loutkářská Chrudim, Chrudim – Řekl bych nějakej vtip a pak  

                           bych umřel smíchy  

07. 07. 2018    Letní setkávání s divadlem, Liberec – Budulínek 

14. 07. 2018    Letní setkávání s divadlem, Liberec – Jak chodil Kuba za Markytou & Tři přadleny 

12. 09. 2018    26. ročník mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň, Plzeň - Žluté, modrá, zelený 

15. 09. 2018    Oslavy Ještědu 2018, Liberec – Tři přadleny 

21. 09. 2018    20. ročník Mezinárodního loutkového festivalu Dolní Poustevna, Dolní Poustevna –  

                          Budulínek 

21. 10. 2018    1. Rynoltické slůně – rodinný festival, Rynoltice – Budulínek 

17. 11. 2018    Noc divadel, Liberec – Žluté, modrá, zelený. 



 10 

 

Účast na festivalech v zahraničí 2018: 

 
18. 02. – 25. 02. 2018     60th Anniversary of restarted the Japanese – Czech relationship,  

                                            Osaka, Iida, Kisarazu, Japonsko - O beránkovi, který spadl   z nebe 

05. 03. – 14. 03. 2018     Kindertheater des Monats, Leverkusen, Mülheim, Herford, Gütersloh,                           

                                            Německo – O beránkovi, který spadl z nebe 

24. 03. – 30. 03. 2018     Festival Méli´ Môme 2018, Remeš, Francie – Čechy leží u moře, Jsou   

                                            místa oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se skrývá odlehlých 

05. 06. – 06. 06. 2018     5th Showcase of the New theatre for children, Wroclaw, Polsko –  

                                            O beránkovi, který spadl z nebe, Jsou místa oblíbená tmou, kde nikdy a  

                                            nic na ostrovech se skrývá odlehlých 

05. 09. – 06. 09. 2018     12th International puppet theatre festival – Synergura 2018, Erfurt 

                                            Německo – Čechy leží u moře 

29. 09. – 01. 10. 2018     27. ročník mezinárodního festivalu Divadelná Nitra 2018, Nitra,  

                                            Slovensko Čechy leží u moře. 

 

 

21905

26053

1010

48968

17361

27372

450

45183

14718

25851

2846

43415

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 50000

ČR

NDL

ZAHRANIČÍ

CELKEM

POROVNÁNÍ POČTU NÁVŠTĚVNÍKŮ 2018/2017/2016

2018 2017 2016

 

 

 

 

Výstavy ve foyeru NDL: 

Leden   – březen     – MICHAL MACHAT – Výprodej symbolů 

Duben  – říjen         – EVA VLASÁKOVÁ – TAK nebo i TAK – kresby a grafika 

Říjen     – prosinec  – VLADIMÍR KOMÁREK – Grafiky 

 



 11 

Večery v Naivním: 

Jednou až dvakrát měsíčně pořádáme pro mládež a dospělé Večery v Naivním, které tvoří 

studiová nebo sálová představení (Ansámbl Mikoláše Dačického z Heslova, Naivní divadlo 

Liberec, IDDQD - Goon, Divadlo Na Zábradlí, Divadlo ALFA Plzeň, Divadlo DRAK Hradec Králové) s 

následnou vernisáží nebo koncertem. Na koncertech se prezentují začínající i zkušení muzikanti. 

19.  1. Ansámbl Mikoláše Dačického z Heslova – Hospoda Na Mýtince 

30.  1. Naivní divadlo Liberec – Jsou místa oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se   

            skrývá odlehlých 

21.  2. IDDQD – Goon: Krvavá pomsta!  

15.  3. Naivní divadlo Liberec – Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

26.  4. Divadlo Na Zábradlí, Praha – Krásné psací stroje! 

12.  5. Naivní divadlo Liberec – Jsou místa oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se  

            skrývá odlehlých 

15.  5. Naivní divadlo Liberec – Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

13.  6. Naivní divadlo Liberec – Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

18.  9.  Divadlo ALFA Plzeň – α farma + Zastavení na výstavě Evy Vlasákové 

25. 10. Divadlo ALFA Plzeň – Tři siláci na silnici 

  1. 11. Divadlo DRAK Hradec Králové – O bílé lani 

  7. 11. Multimediální večer: Koncert Kora et le Mechanix – Landscape Anthropology se křtem   

             nového alba 

22. 11. Naivní divadlo Liberec – Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy 

19. 12. Divadlo Na Zábradlí, Praha - Mýcení  

 

Rodinná odpoledne a procházky divadelním zákulisím: 

Kromě pravidelných sobotních představení pokračuje NDL v rozšířené nabídce s názvem 

„Rodinné odpoledne“, ve kterém uvádí představení určená vyšší věkové adrese. Po něm 

zpravidla následuje komentovaná Procházka divadelním zákulisím. 

20.  1. v 15:00 – Babu a papoušek + procházka divadelním zákulisím 

14.  4. v 15:00 – Zapomněli na mě! + procházka divadelním zákulisím 

24. 11. v 15:00 – O hodině navíc aneb Potlach v hustníku 

26. 12. v 15:00 – O hodině navíc aneb Potlach v hustníku 

 

 



 12 

Noc divadel: 

Naivní divadlo Liberec se pravidelně účastní Noci divadel, v roce 2018 si pro tento den připravilo 

speciální program, směřovaný s ohledem na dětské diváky, do odpoledních hodin. Od 14:00 a 

17:00 hodin proběhlo studiové experimentální představení ŽLUTÉ – MODRÁ – ZELENÝ, po kterém 

následovala netradiční procházka divadelním zákulisím. V jednotlivých částech divadla čekaly na 

diváky ukázky výprav našich starších inscenací a také herci, kteří v nich postupně odehráli 

speciálně připravené představení, při němž vysvětlili divákům, jaké existují druhy loutek i jak se 

s nimi pracuje.  

Komentované prohlídky města: 

Naivní divadlo Liberec bylo v roce 2018 zařazeno do akce Magistrátu města Liberec – 

Komentované prohlídky města s názvem „Století osmiček v Liberci“. Od 3. května do 27. září 

2018 se vždy ve čtvrtek v odpoledních hodinách uskutečnila v Naivním divadle prohlídka sálu i 

přilehlých prostor vytvořených architekty Karlem Hubáčkem a Otakarem Binarem včetně modelu 

návrhu původně plánované budovy pro NDL a Studio Ypsilon. 

Letní hraní na náměstí: 

V rámci akce „Léto na náměstí“ jsme na náměstí Dr. E. Beneše v sobotu 7. července od 20:00 

hodin zahráli loutkovou inscenaci Budulínek, v sobotu 14. července v 18:00 dvě loutková 

představení Jak chodil Kuba za Markytou a Tři přadleny. 

Ceny a tituly: 

Cena Divadelní kritiky za rok 2017 v kategorii Scénografie roku Kamil Bělohlávek za inscenaci Jsou 
místa oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se skrývá odlehlých  

Cena festivalu Skupova Plzeň 2018 - Filip Homola za režijní koncept k inscenaci Jsou místa 
oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se skrývá odlehlých  

Cena festivalu Skupova Plzeň 2018 – Kamil Bělohlávek za scénografii k inscenaci Jsou místa 
oblíbená tmou, kde nikdy a nic na ostrovech se skrývá odlehlých  

Na závěr zhodnocení hlavní činnosti si dovoluji, za celé Naivní divadlo Liberec, poděkovat 

vedení Města za poskytnutou podporu v roce 2018. 

 

 

                                                   



 13 

 

 

Opravy a údržba: 

Na opravy a údržbu vyčerpalo NDL v roce 2018 prostředky ve výši 337.976,54 Kč.  

Opravy a udržování budov NDL 

     V roce 2018 nebyly opravy a udržování budovy NDL nijak rozsáhlé. V průběhu roku jsme 
realizovali pravidelné nátěry střech v celkové finanční částce 67.050,-Kč a opravu a vyčištění 
klempířských prvků (žlaby, okapy, římsy) na střechách NDL celkové finanční částce 21 313,-Kč. 

Další finančně významnou opravou byla oprava garáže, kterou NDL užívá na Malém náměstí 
v Liberci pro garážování nákladního a osobního vozidla. Garáž jsme nechali vyčistit, provedli 
sanaci omítek, celkové náklady na opravu byly 29 159,-Kč. 

Největší opravou v roce 2018 byla oprava společného sociálního zařízení na ubytovnách NDL 
v celkové finanční částce 64 348,-Kč. Náklady zahrnovaly nové obklady a výměnu sanitárních 
zařízení. Sociální zařízení bylo naposledy opravováno v roce 1993 při poslední rozsáhlé 
rekonstrukci ubytoven (dřevomorka).   

V rámci drobných oprav byla realizována oprava výtahu, jejíž nutnost vyplynula z revizní zprávy.  

Opravy a udržování budov NDL si vyžádaly finanční náklady ve výši 128.165,77 Kč v hlavní 
činnosti a 64 348,-Kč ve vedlejší činnosti. 

Opravy a údržba vozového parku NDL                                                                              

  Náklady na mikrobus Peugeot Boxer Minibus byly 6,5 tis. Kč – jedná se o mytí a přezutí vozidla a 
drobné opravy a servisní prohlídky. Vozidlo má ujeto k 31. 12. 2018 163 160 km a pořízeno bylo 
v roce 2010. Náklady na opravy vozidla Škoda Roomster byly ve výši 18 tis. Kč, jedná se o náklady 
na běžné průběžné opravy, přezutí vozidla, jednu mimořádnou opravu a servisní prohlídku a 
údržbu před prodejem vozidla.  Vozidlo mělo k 30. 10. 2018 najeto 151 145 km a bylo prodáno.  

     Náklady na opravu vozu Peugeot Boxer Skříň byly 6,5 tis. Kč. Byly to náklady na běžné opravy, 
přezutí vozidla, mytí a prohlídky. Vozidlo mělo ujeto k 31. 12. 2018 67 505 km a do provozu bylo 
uvedeno v roce 2014. 

Na opravy a udržování vozového parku vydalo NDL finanční částku 49.373,17 Kč. 

Opravy a udržování ostatní                                                                                                                                                

   Položka opravy a udržování ostatní zahrnuje běžné, průběžné udržování a opravy zařízení NDL, 
jako jsou údržba počítačové a telefonní sítě (10 tis. Kč), údržba a opravy kancelářské techniky           
a zařízení (7 tis.Kč), výměna koberce ve foyeru (4,5 tis. Kč), opravy a seřízení šicích strojů (2 tis.Kč) 
a oprava hasicích přístrojů 13 tis. Kč.  Nákladově nejvýznamnější položkou je oprava a výměna 
baterií UPS v nouzovém osvětlení. Nouzové osvětlení (dva nezávislé okruhy) je povinné vybavení 
divadel pro případ evakuace divadelních prostor při výpadku el. proudu. Náklady na výměnu 
baterií a opravy UPS byly celkem 51 490,-Kč.   

Na opravy a udržování ostatní vynaložilo NDL finanční prostředky ve výši 88 589,60 Kč. 

Čerpání investičních prostředků:      

 V roce 2018 neobdrželo Naivní divadlo Liberec od zřizovatele žádné investiční prostředky.  



 14 

NDL čerpalo prostředky ze svého investičního fondu ve výši 432 225,-Kč na nákup nového 
osobního automobilu Peugeot Rifter. Vozidlo bylo zakoupeno ve firmě Peugeot Federal Cars 
spol.s.r.o.  Rada města svým usnesením č. 523/2018 na zasedání dne 9.5.2018 vyslovila souhlas 
s čerpáním investičního fondu.  

3.1 Příspěvek na provoz - zřizovatel 

      Schválený příspěvek na provoz NDL v roce 2018 činil 12 206 945,- Kč, příspěvek byl schválen 
usnesením ZM č.342/2017, (rozpočet byl schválen usnesením rady města č. 318/2018) výše 
příspěvku byla změněna rozpočtovým opatření č.4B - ZM 118/2018 + 23.000,- Kč (příspěvek na 
zajištění GDPR) celková výše příspěvku na provoz tedy byla 12.229.945,-Kč.  Skutečné náklady z 
příspěvku v roce 2018 byly 12 229 945,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Příspěvek na odpisy - zřizovatel 

     Schválený příspěvek na odpisy pro rok 2018 činil 493 055,- Kč (schválen usnesením ZM            
č. 342/2017). Dle odpisového plánu organizace je výsledná výše odpisů z svěřeného majetku za 
rok 2018 473 911,50 Kč.                                                                                                                                                              
Nespotřebované finanční prostředky na odpisy budou vráceny na účet SML ve výši 19 143,50 Kč. 

3.3 Dotace z Programu státní podpory profesionálních divadel na rok 2018 MK ČR 

Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši          
1 900 000,- Kč na financování vlastní umělecké činnosti divadla dle rozhodnutí č. 7376/2018 –
OULK o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2018. Z dotace byly 
financovány náklady související s vlastní činností divadla (umělecké smlouvy, tantiémy, 
materiálové náklady a služby k inscenacím ŽLUTÝ-MODRÁ-ZELENÝ, Řekl bych nějakej vtip a pak 
bych umřel smíchy, Pohádka o Liazce a O hodině navíc aneb Potlach v hustníku.). 

Dotace byla vyúčtována Odboru umění, literatury a knihoven MK ČR – vyúčtování č. j. 136/2019 
ze dne 12. 2. 2019. Náklady a výnosy byly v účetnictví vedeny odděleně - samostatná analytická 
evidence. 

3.4 Dotace ze státního rozpočtu – projekt: prezentace NDL Iida (Japonsko)              

      Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 
150 000,- Kč na prezentaci Naivního divadla Liberec s představením „O beránkovi, který spadl 
z nebe“ v loutkářském centru v Iidě. Dotace byla poskytnuta MK ČR Odborem mezinárodních 

10,297 10,300
10,933

12,258

14,206

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

2014 2015 2016 2017 2018

m
il
.K

č

ROK

VÝVOJ PŘÍSPĚVKU NA PROVOZ V LETECH 2014 -2018



 15 

vztahů, rozhodnutí č. MK-S12276/2017. Z dotace byla financována část nákladů na dopravu 
(letenky osob, přeprava dekorace) na tento projekt a byla vyúčtována příslušnému odboru MK ČR 
– vyúčtování č. j. 501/2018 ze dne 28.6. 2018. Náklady a výnosy akce byly v účetnictví vedeny 
odděleně - samostatná analytická evidence. 

3.5  Dotace ze státního rozpočtu – projekt: mezinárodní festival Divadelná Nitra (Slovensko)              

      Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 
38.000,- Kč na  prezentaci Naivního divadla Liberec s představením „Čechy leží u moře“ na 
mezinárodním festivalu Divadelná Nitra. Dotace byla poskytnuta MK ČR Odborem mezinárodních 
vztahů, rozhodnutí č. MK-S4630/2018 . Z dotace byla financována část nákladů na dopravu 
(přeprava dekorace a osob) na tento projekt a byla vyúčtována příslušnému odboru MK ČR – 
vyúčtování č. j.983/2018 ze dne 6.12.2018. Náklady a výnosy akce byly v účetnictví vedeny 
odděleně - samostatná analytická evidence. 

3.6 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje - č. OPL/2619/2018 

      Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje, na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s hlavní činností, ve výši 500.000,- Kč 
na zajištění divadelní činnosti. Dotace byla schválena Radou Libereckého kraje (usnesení č. 
178/18/ ZK ze dne 29.5.2018). Z příspěvku byly financovány náklady související s vlastní činností 
divadla (tisk a výlep plakátů, služby a materiálové náklady na inscenaci Šššš. Šššš. Hůůů. Haf! 
(Vláčky), na realizaci představení hostujících souborů a umělecké smlouvy. Příspěvek byl 
vyúčtován Libereckému kraji, Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, vyúčtování   
č. j.85/2019 ze dne 29.1.2019. Náklady a výnosy akce byly v účetnictví vedeny odděleně - 
samostatná analytická evidence.       

        

65,88%

21,71%

9,36%
3,05%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

SM Liberec vlastní činnost
NDL

MKČR KÚ Libereckého
kraje

ROZLOŽENÍ  POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ PODLE  ZDROJE 
FINANCOVÁNÍ V  ROCE 2018

 

 

3.7 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – „Podpora dopravy dětí 
z Libereckého kraje na představení v Naivním divadle Liberec“ č.OPL/2547/2018 

Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Libereckého 
kraje na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s zajišťováním dopravy dětí z Libereckého kraje na 
představení v Naivním divadle ve výši 130.000,- Kč.  Dotace byla schválena Radou Libereckého 
kraje (usnesení č. 788/18/ RK ze dne 2.5.2018).  Z dotace byla financována část nákladů 
souvisejících s realizací dopravy (platba nákladů dopravcům – výběr finančních prostředků od 



 16 

škol = rozdíl hrazený z dotace). Dotace byla vyúčtována Libereckému kraji, Odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, vyúčtování č. j.42/2019 ze dne 15.1.2019. Náklady a výnosy 
akce byly v účetnictví vedeny odděleně - samostatná analytická evidence. 

3.8 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – projekt: účast NDL na hostování 
v Iidě (Japonsko) , OLP/2842/2018        

Naivní divadlo Liberec obdrželo v roce 2018 účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Libereckého 
kraje, na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s účastí NDL na hostování v Japonsku – podpora 
úhrady části cestovních nákladů, ve výši 50.000,- Kč.  Dotace byla schválena Zastupitelstvem 
Libereckého kraje (usnesení č. 182/18/ ZK ze dne 29.5.2018).  Dotace byla vyúčtována 
Libereckému kraji, Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, vyúčtování č. j.558/2018 
ze dne 31.7.2018. Z dotace byla financována část nákladů souvisejících s realizací dopravy, 
doprava dekorace do Japonska a zpět.  Náklady a výnosy akce byly v účetnictví vedeny odděleně - 
samostatná analytická evidence. 

3.9 Finanční dar -  Nadace Preciosa   

     Naivní divadlo Liberec obdrželo finanční dar od Nadace Preciosa ve výši 20 000,- Kč.  Finanční 
prostředky byly použity dle smlouvy na částečnou úhradu nákladů spojených s divadelní činností. 
Finanční dar byl účelový (souhlas SML CJ MML 117040/18 o přijetí daru pro zřizovatele ze dne 
28.5.2018). Zpráva o využití daru byla předložena Nadaci Preciosa dne 20.10.2018. 

3.10 Finanční  dar -  Česká Spořitelna, a. s.   

      Naivní divadlo Liberec obdrželo finanční dar od České Spořitelny, a.s ve výši 20 000,- Kč.  
Finanční prostředky byly použity dle smlouvy na částečnou úhradu nákladů spojených s výrobou 
nové inscenace O hodině navíc aneb Potlach v hustníku. Finanční dar byl účelový (souhlas SML CJ 
MML 055544/18 o přijetí daru pro zřizovatele ze dne 6. 3. 2018). Zpráva o využití daru byla 
předložena České spořitelně dne 16. 10. 2018. 

3.11 Finanční dar - firma DENSO MANUFACTURING CZECH, s. r. o. 

      Naivní divadlo obdrželo v roce 2018 finanční dar od firmy DENSO MANUFACTURING CZECH    
s. r. o. ve výši 20.000,-Kč. Finanční prostředky byly dle smlouvy použity na částečnou úhradu 
nákladů spojených s výrobou nové inscenace Šššš. Šššš. Hůůů. Haf! (Vláčky). Finanční dar byl 
účelový (souhlas SML CJ MML 132025/18 o přijetí daru pro zřizovatele ze dne 13.6.2018). Zpráva 
o využití daru nebyla předkládána, dar byl využit v 1/2019 (využití dle smlouvy na vznik inscenace 
v sezoně 2018/2019). 

3.12 Finanční dar –  firma MSV SYSTEMS CZ s.r.o. 

      Naivní divadlo obdrželo v roce 2018 finanční dar od firmy MSV SYSTEMS CZ s.r.o. ve výši 
20.000,-Kč. Finanční prostředky byly použity dle smlouvy na částečnou úhradu nákladů spojených 
přípravou a vznikem nové inscenace v roce 2018. Finanční dar byl účelový (souhlas SML CJ MML 
030857/18 o přijetí daru pro zřizovatele ze dne 2.2. 2018).  Prostředky byly použity pro realizaci 
inscenace O hodinu navíc aneb Potlach v hustníku. Zpráva o využití daru nebyla předkládána. 

3.13  Finanční dar –  Statutární město Liberec 

     Naivní divadlo obdrželo v roce 2018 finanční dar od Statutárního města Liberec ve výši      
5.000,-Kč.  Finanční dar byl oceněním soutěže - Kulturní počin roku 2017 - finanční dar byl 
neúčelový a prostředky byly převedeny do rezervního fondu organizace.  

Vyúčtování všech dotací a příspěvků je založeno v Naivním divadle Liberec.   

                                                                                                                                                                         



 17 

 

Daň ze závislé činnosti: NDL vyúčtovalo daň ze závislé činnosti Finančnímu úřadu v Liberci             
(vyúčtování bylo předáno Finančnímu úřadu v Liberci dne 13.2. 2018) 

Daň vybíraná srážkou: NDL vyúčtovalo daň vybíranou srážkou – fyzické osoby Finančnímu úřadu 
v Liberci (vyúčtování bylo předáno Finančnímu úřadu v Liberci dne 13.2. 2018). 

Daň z nemovitosti: NDL uhradilo daň z nemovitosti dle daňového výměru Finančního úřadu 
v Liberci ve výši 508,-Kč.  

Silniční daň: NDL dle zákona silniční daň neplatí. 

Daň z přidané hodnoty: NDL se ke dni 16. 6. 2015 registrovalo na FÚ Liberec jako identifikovaná 
osoba, důvodem registrace byla úhrada DPH z plateb zahraničním souborům, které hrály svá 
představení v NDL. V roce 2018 nepodávalo NDL Přiznání k dani z přidané hodnoty. 

Daň darovací: Od daně darovací je NDL osvobozeno, přiznání k dani darovací se nepodává.  

Daň z příjmu: V roce 2018 nevznikla NDL daňová povinnost s výjimkou zákonné srážkové daně 
z úroků z běžného účtu NDL ve výši 740,73 Kč (DP podáno dne 18.3.2019). 

     

                                                                          
 

ad. tab. 1) Porovnání výnosů a nákladů za roky 2017 a 2018: 

Materiálové náklady (účet 501) - byly v roce 2018 cca o 90 tis. Kč nižší než v předchozím roce. Snížení 

materiálových nákladů je způsobeno tím, že festival „Mateřinka “je bienále, a v tomto roce se 

neuskutečnil.  

Na účtu 501 jsou účtovány především náklady na pohonné hmoty (176 tis.Kč), kancelářské a čistící 

prostředky (79 tis.Kč), materiálové náklady na výrobu nových inscenací (loutky, dekorace) ŽLUTÝ -

MODRÁ -ZELENÝ (6 tis. Kč), Řekl bych nějakej vtip a pak bych umřel smíchy (53 tis.Kč), Pohádka o Liazce 

(92 tis.Kč),  O hodině navíc aneb Potlach v hustníku (90 tis.Kč) a Šššš. Šššš. Hůůů. Haf! (Vláčky 29 tis.Kč). 

Další významné položky byly materiál na údržbu budovy a divadelního provozu (28 tis.Kč), materiálové 

náklady na opravy loutek a kostýmů (22 tis.Kč), materiálové náklady na propagaci (43 tis.Kč), materiál 

na dopravu (12 tis. Kč) , spotřeba DDHM do 3.tis.Kč (34 tis.Kč) a ostatní materiál. 

Náklady na spotřebu energie (účet 502) – byly celkem 723.435,-Kč  a  celková spotřeba energie 

byla o 2,3 % nižší  než v roce  2017.  

- náklady na spotřebu tepla byly ve výši 403.116,- Kč a spotřeba tepla v roce 2018 byla 895,802 GJ,    

což je oproti roku 2017 o 137 GJ méně. Na spotřebu tepla má, přes všechna úsporná opatření, zásadní 

vliv doba trvání topné sezóny. V roce 2018 byla topná sezona spíše kratší a spotřeba tepla byla 

vzhledem k předchozím rokům nižší.   Náklady na teplo byly celkově nižší o 27 tis. Kč z důvodu cenově 

výhodného včasného nákupu komodity na trhu. Dodávku tepla zajišťuje firma WARMNIS s. r. o. 

    



 18 

                      VÝVOJ SPOTŘEBY TEPLA V OBDOBÍ  2014 - 2017 

0 200 400 600 800 1000 1200

2014

2015

2016

2017

2018

NÁKLADY  (tis. Kč), SPOTŘEBA (GJ)

(tis.Kč)

GJ

 

                                                2014………….   828,435 GJ…………  =  393.296,- Kč 

                                                2015………….   855,667 GJ…………  =  466.175,- Kč  

                                                2016 …………   939,498 GJ…………  =  470.568,- Kč 

                                                2017………….1.032,080 GJ…………  =  430.618,- Kč 

                                                2018…………..  895,802 GJ…………  =  403.116,-Kč 

- náklady na spotřebu vody byly v roce 2018 = 39 031,- Kč, což je o 9 % více.  Spotřeba vody je 

proměnlivá položka, která souvisí s počtem diváků na představeních. 

- náklady na spotřebu elektrické energie byly v roce 2018 nižší o 3137 kWh. Finanční náklady 

byly vyšší než v předchozím roce, zvyšují se ceny el. energie.  Dodavatelem elektrické energie 

v roce 2018 byla CENTROPOL ENERGY a.s., v příštím roce 2019 to bude firma EP ENERGY 

TRADING a.s. Smlouvu s dodavatelem zajišťuje SML – centrální zadávání. 

VÝVOJ SPOTŘEBY ELEKTRICKÉ ENERGIE V OBDOBÍ 2014 - 2018 

0 100 200 300 400

2014

2015

2016

2017

2018

NÁKLADY (tis.Kč), SPOTŘEBA(MWh)

tis.Kč

MWh

 

                                       2014……………………… 71 658 kWh…………… =  286 759,-Kč 

                                        2015……………………… 71 600 kWh ………….. =  295 491,-Kč 

                                        2016……………………… 68 129 kWh ………….. =  273.640.-Kč 

                                       2017………………………  70 417 kWh…………... =  273.713,-Kč 

                                        2018 ……………………...  67 279 kWh ………… =  281.288,-Kč 

Náklady na opravy a udržování (účet 511) – rozbor viz bod. 2 



 19 

 

Náklady na cestovné (účet 512) - byly v roce 2018 ve výši 548 583,19 Kč a jsou oproti roku 2017 

vyšší o 90 %. NDL realizovalo výrazně více zájezdových představení. V roce 2018 NDL uskutečnilo 

zahraniční zájezd do Japonska, náklady na cestovné (185 tis.Kč)  byly uhrazeny z dotace MK ČR.  

Další zahraniční cesty byly na Slovensko, do Německa, do Polska a do Francie. Tato položka dále 

obsahuje náklady na stravné zaměstnanců NDL na zájezdech v ČR.  

Náklady na reprezentaci (účet 513) – byly vyčerpány ve výši 25 503,-Kč.  Náklady byly stejné jako 

v předchozích letech. 

Ostatní služby (účet 518) - náklady byly o 25 % nižší než v předchozím roce. Hlavním důvodem je 

neuskutečnění festivalu „MATEŘINKA “ – bienále, bude v roce 2019.  Převážná většina nákladů na 

festival se účtuje na účet 518 - služby. 

Nákladově významné položky byly náklady na přepravu dětí (424 tis.Kč), tantiémy (343 tis. Kč), 

revize technických zařízení (86 tis. Kč), umělecké smlouvy (170 tis. Kč),  nájemné  (30 tis. Kč), 

poštovné, internet a telefonní poplatky (83 tis. Kč), služby pro výrobu dekorací pro jednotlivá 

představení, včetně uměleckých smluv pro režiséra, autora, autora hudby a výtvarníka               

(891 tis. Kč), tisk a výlep plakátů (134 tis. Kč), náklady na propagaci (343 tis. Kč), zakoupená 

představení (252 tis. Kč), práce výpočetní techniky (136 tis. Kč), služby ostatní (295 tis. Kč) a 

stočné (71 tis. Kč). 

Jiné daně a poplatky (účet 538) - obsahuje povinný odvod do státního rozpočtu za 

nezaměstnávání osob se změněnou pracovní schopností (49 180,- Kč) a poplatky vynaložené při 

zahraničních cestách (dálniční poplatky). Výši poplatku za nezaměstnávání ZTP jsme snížili 

zaměstnáním pracovnice se ZTP (úvazek 0,625). 

Ostatní náklady z činnosti (účet 549) – čerpání je vyšší o 11 % než v předchozím roce. Obsahuje 

náklady na pojištění movitého majetku (57 159,- Kč), pojištění vozidel (54 904,- Kč), zákonné 

pojištění z odpovědnosti organizace (58 760,- Kč) a pojištění zaměstnanců na zahraniční služební 

cesty (9 tis. Kč), poplatek Asociaci profesionálních divadel (20 tis. Kč) a nájemné parkoviště v OC 

Plaza (14 tis. Kč). 

Odpisy (účet 551) – (ad. tabulka č.1 + ad. tabulka č.5) čerpání nákladů položky odpisy 

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku bylo nižší než odpisový plán NDL                          

o 19.143,50 Kč.  Plánovaná výše odpisů ze svěřeného majetku pro rok 2018 byla 493 055,- Kč.  

V roce 2018 jsme realizovali nákup nového osobního automobilu později, než jsme předpokládali 

v odpisovém plánu a nespotřebovaný příspěvek na odpisy 19 143,50 Kč vrátíme dle finančního 

vypořádání na účet SML. 

V roce 2018 byl k pokrytí nákladů použit příspěvek SML, účelový příspěvek SML, neinvestiční 

dotace z Libereckého kraje a MK ČR, vlastní činnost a finanční dary.  Zlepšený hospodářský 

výsledek byl ve výši 150 262,69 Kč. Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku je navrženo 

ve finančním vypořádání za rok 2018, a to převod finančních prostředků ve výši 50.262,69 Kč 

do Fondu odměn a 100 000,- Kč do Rezervního fondu.  

Vlastní příjmy (účty 602 - 663): Celkové vlastní příjmy v roce 2018 činily 4 847 485,72 Kč (z toho 

60 000,-Kč dary – účet 648). 

Podstatnou částí příjmů z hlavní činnosti (celkem 4.398.130,72 Kč) jsou tržby z prodeje služeb ve 

výši 4 058 553,64 Kč. Tyto příjmy tvoří tržby za představení na domácí scéně, tržby za představení 



 20 

souboru na zájezdech v ČR, tržby za odehraná představení v zahraničí a tržby za dopravní výkony, 

tržby hostujících souborů, autorské poplatky a ostatní služby, příjmy z prodeje dlouhodobého 

majetku 90 000,-Kč, finanční výnosy 16 288,93 Kč a výnosy z čerpání darů 60 000,- Kč (účet 648).          

Příjmy z doplňkové činnosti jsou ve výši 449.354,- Kč a tvoří je tržby z prodeje služeb ve výši       

73 264,- Kč a tržby za pronájmy 375 900,- Kč. 

Naivní divadlo Liberec obdrželo účelové finanční dary ve výši 80 000,- Kč, které zaúčtovalo ve 

prospěch rezervního fondu a z toho následně 60 000,-Kč do provozu organizace (účet 648). Dar 

ve výši 20 000,- Kč byl na divadelní sezónu 2018/2019 a byl vyčerpán v 2/2019. Celková výše 

čerpání rezervního fondu (účet 414) tedy v roce 2018 byla 60 000,- Kč. Hodnota neúčelových 

darů byla 5 000,-Kč. 

Celková hodnota darů v roce 2018 byla 85 000,- Kč. 

ad. tab. 2) Skutečnost 2018 - Rozdělení nákladových a výnosových účtů na hlavní                     

a doplňkovou činnost 

V rámci doplňkové činnosti poskytovalo NDL v roce 2018 dle své Zřizovací listiny pronájem 

divadelního sálu, pronájem bufetu, pronájem ubytoven, pronájem nebytového prostoru    

(pekařství) a  pronájem věcí a zařízení (služby kamerového systému). 

ad. tab. 3) Zaměstnanci, mzdové a osobní náklady 

Odměňování zaměstnanců se v roce 2018 řídilo Zákonem 262/2006 Sb. (zákoník práce). Do 

platové třídy a platového stupně byli zaměstnanci NDL zařazeni dle Nařízení vlády 564/2009 Sb. v 

platném znění (Nařízení vlády 273/2018 Sb.)  a Vnitřním platovým předpisem. 

Celková výše skutečných nákladů na platy byla 10 798 959,- Kč, z toho ostatní osobní náklady byly 

223 111,- Kč.                                                                                                                                             

Náhrady za prvních 14 dní pracovní neschopnosti byly 20 806,- Kč.                                                                             

Odvod do FKSP byl 213 100,84 Kč (2 %) a zákonné pojištění bylo ve výši 59 309,67 Kč.                                         

Výše odvedeného zdravotního pojištění za zaměstnavatele byla 953 182,- Kč a výše odvedeného 

sociálního pojištění za zaměstnavatele byla 2 647 749,75 Kč.                                                        

Průměrná mzda v roce 2018 byla v Naivním divadle Liberec 28 660,- Kč. Průměrný evidenční 

přepočtený počet pracovníků byl 31,40 a průměrný evidenční fyzický počet pracovníků za rok 

2018 byl 34,02 osob. 

ad. tab. 4) Mimorozpočtové zdroje - finanční fondy 

Fond odměn (účet 411) - fond je tvořen přídělem ze zlepšeného hospodaření dle zákona 

č.250/2000 Sb. § 32., ve znění zákona 477/2008 Sb. Do příjmové části fondu byl v roce 2018 

převeden příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 50 000,-Kč. Fond 

odměn nebyl v roce 2018 použit.  

Stav fondu k 31.12.2018 je ve výši 999 589,- Kč (účet 411) 

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412) - fond je dle vyhl. 114/2002 Sb. (v platném znění – 

po úpravě 353/2015 Sb.) tvořen základním přídělem ve výši 2 % z ročního objemu nákladů 

zúčtovaných na platy a náhrady platů. Výše odvodu z mezd pro rok 2018 byla 213 100,84 Kč. 

Čerpání fondu bylo ve výši 230 444,-Kč a to zejména na příspěvek na stravování (182 700,-Kč= od 

roku 2018 jsme zvýšili hodnotu příspěvku na stravenku), příspěvek na kulturní a sportovní akce 



 21 

(28 944,-Kč), příspěvek na rekreaci dětí (2 000,-Kč) a příspěvek na penzijní připojištění (16 800,-

Kč).  

Stav fondu je k 31. 12. 2018 ve výši 90 944,55 Kč (účet 412). 

ad.tab. 5) Tvorba a čerpání investičního fondu 

Fond investiční (účet 416) - byl tvořen odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
ve výši 473 911,50 Kč.  

Čerpání fondu: v roce 2018 jsme čerpali prostředky ze svého investičního fondu ve výši             
432 225,- Kč na nákup nového osobního automobilu Peugeot Rifter. Ve finančním vypořádání byl 
stanoven odvod dotace na odpisy nemovitého majetku zřizovateli ve výši 19 143,50 Kč.                                                   

Stav fondu je k 31. 12. 2018 ve výši 1 680 361,10 Kč (účet 416). 

 

ad. tab. 6) Tvorba a čerpání rezervního fondu 

Fond rezervní (účty 413 a 414) - fond je tvořen přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření dle 

zákona č.250/2000 Sb. § 30 ve znění zákona 477/2008 Sb. V roce 2018 byl příděl ze zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 20 296,02 Kč. Tvorba fondu byla v roce 2018 z darů 

ve výši 85 000,- Kč a čerpání bylo ve výši 60 000,- Kč (účet 648).  Rozpis darů viz. bod 3.9 až 3.13.  

Stav fondu je k 31. 12. 2018 ve výši 3 133 524,27 Kč. 

Rezervní fond je rozdělen na účet 413 – rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 

hospodaření a účet 414 – rezervní fond z ostatních titulů (tvorba z darů). 

Stav fondu na účtu 413 k 31.12.2018 je ve výši 2 677 854,27 Kč.    

Stav fondu na účtu 414 k 31.12.2018 je ve výši     455 670,00 Kč.    

Naivní divadlo Liberec, na základě usnesení rady města č. 959/2013 ze dne 13. 12. 2013, vedlo 

v roce 2018 účetnictví organizace v plném rozsahu. Účetnictví bylo vedeno v souladu s vyhláškou 

MF č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

v platném znění a v souladu se zákonem č. 239/2012 Sb. Organizace sestavovala účetní výkazy:      

Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha – bilance, Příloha) včetně Přehledu o peněžních tocích a Přehledu 

o změnách vlastního kapitálu. 

Naivní divadlo Liberec bylo pověřeno Statutárním městem Liberec závazkem veřejné služby. Mezi 

NDL a Statutárním městem Liberec byla uzavřena Smlouva o závazku veřejné služby a o 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby číslo. DS201800497 na dobu určitou a to do 

31.1.2021.  Naivní divadlo Liberec poskytlo služby v rozsahu stanoveném podmínkami dle 

smlouvy. Vyúčtování vyrovnávací platby poskytnuté zřizovatelem bude dodatkem finančního 

vypořádání. Vyrovnávací platba poskytnutá Libereckým krajem byla vyúčtována.                                           

                                            

                                                



 22 

Výnosy a náklady 2018 – hlavní a vedlejší činnost                        Tabulka  č.1 

  
Výnosy a náklady 2018 - hlavní a 

vedlejší činnost  
skutečnost 2017 rozpočet 2018 skutečnost 2018 

% plnění 
plánu 

skutečnost 
18/17 

  NÁKLADY Z ČINNOSTI 

501 Spotřeba materiálu 948 733 750 000 854 779 114,0% 90,1% 

502 Spotřeba energie 740 248 850 000 723 435 85,1% 97,7% 

503 
Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 0 0 0 0,0% 0,0% 

504 Prodané zboží 10 751 10 000 2 060 20,6% 19,2% 

506 Aktivace dlouhodobého majetku -14 550 0 0 0,0% 0,0% 

507 Aktivace oběžného majetku -14 383 -10 000 -8 858 88,6% 61,6% 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 50 1 670 799 1 600 000 1 571 416 98,2% 94,1% 

511 Opravy a udržování 711 855 330 000 337 977 102,4% 47,5% 

512 Cestovné 289 827 550 000 548 583 99,7% 189,3% 

513 Náklady na reprezentaci  27 626 30 000 25 503 85,0% 92,3% 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -167 144 -50 000 -47 997 96,0% 28,7% 

518 Ostatní služby 4 653 643 3 320 000 3 530 869 106,4% 75,9% 

celkem za seskupení 51 5 515 807 4 180 000 4 394 935 105,1% 79,7% 

521 Mzdové náklady 9 676 927 10 923 000 10 898 959 99,8% 112,6% 

524 Zákonné sociální pojištění 3 176 552 3 600 000 3 634 937 101,0% 114,4% 

525 Jiné sociální pojištění 0 0 0 0,0% 0,0% 

527 Zákonné sociální náklady 312 304 343 000 359 082 104,7% 115,0% 

528 Jiné sociální náklady      1 734 0 3 519 0,0% 202,9% 

celkem za seskupení 52 13 167 517 14 866 000 14 896 497 100,2% 113,1% 

531 Daň silniční 0 0 0 0,0% 0,0% 

532 Daň z nemovitostí 508 0 508 0,0% 100,0% 

538 Jiné daně a poplatky 56 915 80 000 81 783 102,2% 143,7% 

celkem za seskupení 53 57 423 80 000 82 291 102,9% 143,3% 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0,0% 0,0% 

542 Jiné pokuty a penále 1 000 0 0 0,0% 0,0% 

543 Dary 0 0 0 0,0% 0,0% 

544 Prodaný materiál 0 0 0 0,0% 0,0% 

547 Manka a škody 0 0 0 0,0% 0,0% 

548 Tvorba fondů 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 54 1 000 0 0 0,0% 0,0% 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 507 862 524 159 505 015 96,3% 99,4% 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0 104 000 0 0,0% 0,0% 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 104 689 0,0% 0,0% 

554 Prodané pozemky 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 551-554 507 862 628 159 609 704 97,1% 120,1% 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0 0,0% 0,0% 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 0 0,0% 0,0% 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 555-557 0 0 0 0,0% 0,0% 

558 
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 315 817 320 000 372 022 116,3% 117,8% 

549 Ostatní náklady z činnosti 237 964 300 000 263 108 87,7% 110,6% 

celkem za ostatní náklady 553 781 620 000 635 130 102,4% 114,7% 

  FINANČNÍ NÁKLADY 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 0,0% 0,0% 

562 Úroky 0 0 0 0,0% 0,0% 

563 Kursové ztráty 42 011 7 945 9 469 119,2% 22,5% 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0,0% 0,0% 

569 Ostatní finanční náklady 0 0 0 0,0% 0,0% 



 23 

celkem za sekupení 56 42 011 7 945 9 469 119,2% 22,5% 

  NÁKLADY NA TRANSFERY 

571 
Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery 0 0 0 0,0% 0,0% 

572 
Náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 57 0 0 0 0,0% 0,0% 

  DAŇ Z PŘÍJMŮ 

591 Daň z příjmů 744 0 741 0,0% 99,6% 

592 Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 0,0% 0,0% 

celkem za seskupení 59 744 0 741 0,0% 99,6% 

N á k l a d y    celkem 21 516 944 21 982 104 22 200 183 101,0% 103,2% 

        
       

    skutečnost 2017 rozpočet 2018 skutečnost 2018 
% plnění 

plánu 
skutečnost 

18/17 

  

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0 0,0% 0,0% 

602 Výnosy z prodeje služeb 3 732 964 4 100 000 4 131 818 100,8% 110,7% 

603 Výnosy z pronájmu 348 280 300 000 375 900 125,3% 107,9% 

604 Výnosy z prodaného zboží 14 530 0 2 491 0,0% 17,1% 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0,0% 0,0% 

641 Smluvní pokuty z prodlení 0 0 0 0,0% 0,0% 

642 Jiné pokuty a penále 1 000 0 11 000 0,0% 1100,0% 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0 0,0% 0,0% 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0,0% 0,0% 

645 
Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majteku 0 0 0 0,0% 0,0% 

646 
Výnosy z prodeje dlouh. hmotného 
majetku kromě pozemků 3 800 0 90 000 0,0% 2368,4% 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0 0 0 0,0% 0,0% 

648 Čerpání fondů * 106 484 60 000 60 000 100,0% 56,3% 

649 Ostatní výnosy z činnosti 145 255 0 159 987 0,0% 110,1% 

  FINANČNÍ VÝNOSY 

661 
Výnosy z prodeje cenných papírů a 
podílů 0 0 0 0,0% 0,0% 

662 Úroky 3 916 0 3 900 0,0% 99,6% 

663 Kurzové zisky 149 0 12 389 0,0% 8314,8% 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0,0% 0,0% 

669 Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0,0% 0,0% 

vlastní výnosy celkem: 4 356 378 4 460 000 4 847 485 108,7% 111,3% 

  VÝNOSY Z TRANSFERŮ 

671 
Výnosy vybraných ústředních vládních 
institucí z transferů 0   0 0,0% 0,0% 

672 

Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů (SML) 13 804 758 14 723 000 14 703 857 99,9% x 

   - příspěvek na odpisy (SML) 476 758 493 055 473 912 96,1% 99,4% 

   - příspěvek na provoz - vyrovnávací 
platba (SML ) 12 528 000 14 206 945 14 206 945 100,0% 113,4% 

   - účelové příspěvky a dotace - (SML) 800 000 23 000 23 000 100,0% 2,9% 

   - příspěvky a dotace od ostatních 
subjektů 3 426 104 2 799 104 2 799 104 100,0% 81,7% 

výnosy z transferů (příspěvky a dotace) 
celkem: 17 230 862 17 522 104 17 502 961 99,9% 101,6% 

V ý n o s y   celkem 21 587 240 21 982 104 22 350 446 101,7% 103,5% 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ +/- 
70 296 0 150 263     

  

  

 
 



 24 

Tabulka č.2 

Skutečnost 2018 - Nákladové a výnosové účty v hlavní a doplňkové 
činnosti 
    

v Kč 

účet název hlavní činnost 
hospodářská 

činnost 
celkem 

501 Spotřeba materiálu 841 420,83 13 358,00 854 778,83 

502 Spotřeba energie 584 107,00 139 328,00 723 435,00 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0,00 0,00 0,00 

504 Prodané zboží 1 869,76 190,00 2 059,76 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00 0,00 0,00 

507 Aktivace oběžného majetku -8 858,00 0,00 -8 858,00 

508 Změna stavu zásob vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 

511 Opravy a udržování 273 628,54 64 348,00 337 976,54 

512 Cestovné 548 583,19 0,00 548 583,19 

513 Náklady na reprezentaci  25 503,19 0,00 25 503,19 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -47 997,00 0,00 -47 997,00 

518 Ostatní služby 3 525 417,80 5 451,00 3 530 868,80 

521 Mzdové náklady 10 871 839,00 27 120,00 10 898 959,00 

524 Zákonné sociální pojištění 3 625 716,20 9 220,80 3 634 937,00 

525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 359 081,84 0,00 359 081,84 

528 Jiné sociální náklady      3 519,00 0,00 3 519,00 

531 Daň silniční 0,00 0,00 0,00 

532 Daň z nemovitostí 508,00 0,00 508,00 

538 Jiné daně a poplatky 81 782,59 0,00 81 782,59 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 

543 Dary 0,00 0,00 0,00 

544 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 

547 Manka a škody 0,00 0,00 0,00 

548 Tvorba fondů 0,00 0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 505 015,50 0,00 505 015,50 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 104 689,00 0,00 104 689,00 

554 Prodané pozemky 0,00 0,00 0,00 

555 Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 0,00 0,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 0,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 337 913,00 34 109,00 372 022,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 263 108,92 0,00 263 108,92 

561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0,00 

562 Úroky 0,00 0,00 0,00 

563 Kursové ztráty 9 468,64 0,00 9 468,64 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00 

569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 

571 
Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery 0,00 0,00 0,00 

572 
Náklady vybraných místních vládních 
institucí na transfery 0,00 0,00 0,00 

591 Daň z příjmů 740,73 0,00 740,73 

592 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0,00 

N á k l a d y    celkem 21 907 057,73 293 124,80 22 200 182,53 

        0,00 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 4 058 553,64 73 264,00 4 131 817,64 



 25 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 375 900,00 375 900,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 2 301,00 190,00 2 491,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,00 

641 Smluvní pokuty z prodlení 0,00 0,00 0,00 

642 Jiné pokuty a penále 11 000,00 0,00 0,00 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 0,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 

645 
Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00 

646 
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků 90 000,00 0,00 90 000,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 0,00 

648 Čerpání fondů 60 000,00 0,00 60 000,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 159 987,15 0,00 159 987,15 

661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 0,00 0,00 

662 Úroky 3 899,97 0,00 3 899,97 

663 Kurzové zisky 12 388,96 0,00 12 388,96 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 0,00 

669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 

V ý n o s y  celkem (bez 
příspěvků a dotací) 4 398 130,72 449 354,00 4 836 484,72 

     

  
  

Zaměstnanci, mzdové a osobní náklady                                               Tabulka č.3 
      

                     v Kč 

      
řádek 
číslo 

2017 2018 

          
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 1 31 31 

          
Mzdové náklady (bez OON) celkem 2 9 286 507 10 798 959 

          
Čerpání fondu odměn na mzdy 3 0 0 

          

Ostatní osobní náklady celkem 4 390 420 223 111 

v tom  
- odměny za dohody konané mimo prac. 
pom. 5 324 054 223 111 

  - odstupné   6 66 366 0 

  - příp. jiné ostatní osobní náklady  7 0 0 

          

Průměrná měsíční mzda zaměstnance  v Kč       

  - bez FO (ř.2 : ř.1 : 12)  8 25 290,05 28 659,66 

  - včetně FO ((ř.2 + ř.3) :  ř.1 : 12)) 9 25 290,05 28 659,66 

            

Zákonné zdravotní pojištění - nákladové 10 840 856 953 182 

Zákonné pojištění na sociální zabezp. - nákladové 11 2 335 693 2 647 750 

Povinný příděl do FKSP (2 %) 12 185 323 211 101 

      



 26 

Mimorozpočtové zdroje - finanční fondy                                              Tabulka č.4 
             v Kč 

                      Fond   

Celkem   
odměn 

kult. a soc. 
rezervní investic 

  potřeb 

Stav k 1. 1. 2018 949 589 108 288 3 088 228 1 638 675 5 784 780 

Tvorba fondu 50 000 213 101 105 296 473 911 842 308 

Čerpání fondu   230 444 60 000 432 225 722 669 

Stav k 31. 12. 2018 999 589 90 945 3 133 524 1 680 361 5 904 419 

Návrh přídělů fondům z HV r. 
2018 50 263 x 100 000 x 150 263 

    - z hlavní činnosti 0 x 0 x 0 

    - z doplňkové činnosti 50 263 x 100 000 x 150 263 

Předpokládaný stav po přídělu  1 049 852 90 945 3 233 524 1 680 361 6 054 682 

      

   

Tvorba a čerpání fondu investic:                                                          Tabulka č.5 
   

    v Kč 

Stav fondu investic k 1. 1. 2018 1 638 675 

Tvorba: odpisy r. 2018 473 911 

  zůstatková cena prod. majetku 0 

  investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 0 

  investiční příspěvky ze státních fondů 0 

  výnosy z prodeje dlouhodob. hmotného majetku 0 

  investiční dary a příspěvky od jiných subjektů 0 

  posílení fondu investic z rezerv. fondu (po schválení zřizovatelem) 0 

  příp. jiný zdroj: 0 

Čerpání: na pořízení investic  432 225 

  jako doplňkový zdroj financování oprav a údržby majetku 0 

  odvod zřizovateli (z odpisů, spoluúčast na financ. investic ap.) 0 

  příp. jiné čerpání : 0 

Stav fondu investic k 31. 12. 2018 1 680 361 

   

Tvorba a čerpání rezervního fondu:                                                                        Tabulka č. 6 
   

    v Kč 

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2018 3 088 228 

Tvorba: příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku r. 2017 20 296 

  finanční dary 85 000 

  příp. jiný zdroj : 0 

Čerpání: další rozvoj své činnosti 0 

  úhrada ztráty minulých let 0 

  časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 0 

  úhrada sankcí a penále za porušení rozpočtové kázně 0 

  posílení investičního fondu (po schválení zřizovatelem) 0 

  na projekty zajištované z poskytnutých grantů 0 

  příp. jiné čerpání : použití účelovách darů 60 000 

      

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2018 3 133 524 

 


